
آشناییباحریفانایراندرجامملتها
تیم ملی طبق قرعه ای که در جام ملت ها در آن قرار 
گرفته، 14 ژانویه )24 دی( به مصاف فلسطین می رود 
و در روزهای 20 و 26 ژانویه )30 دی و 6 بهمن( مقابل 
هنگ کنگ و امارات قرار می گیرد. به این ترتیب، 
شاگردان قلعه نویی باید در گروه C، با دو تیم عربی 
و یک حریف از شرق آسیا در هجدهمین دوره جام 
ملت های آسیا که قرار است از ۱۲ ژانویه تا ۱۰ فوریه 
)۲۲ دی تا ۲۱ بهمن( در قطر برگزار شود، رودررو شوند.

 
امارات، حریف سخت ایران

سخت ترین حریف ایران در مرحله گروهی، امارات 
است. پسران زاید )لقب امارات( که اکنون در رتبه 
۷۲ جهان و هشتم آسیا قرار دارند، با احتساب دوره 
آتی، تاکنون ۱۱ دوره در جام ملت ها شرکت کرده 
و عنوان نایب قهرمانی سال ۱۹۹۶، سومی ۲۰۱۵ و 
چهارمی ۱۹۹۲ و ۲۰۱۹ را در کارنامه دارند . رودلفو آروآبارنا 
سرمربی آرژانتینی ۴۷ ساله که سابقه سرمربیگری 
تیم های تیگره، ناسیونال اروگوئه، بوکا جونیورز، 
الوصل امارات، الریان قطر، شباب الاهلی امارات و 
پیرامیدس مصر را در کارنامه دارد از ۱۳ فوریه ۲۰۲۲ 
به عنوان سرمربی امارات مشغول فعالیت است و 
تاکنون در ۱۴ بازی آمار چهار برد، سه مساوی و هفت 
باخت را با هدایت این تیم ثبت کرده است. ایران 
و امارات، در جام ملت ها، پنج بار به مصاف هم 
رفته اند که سهم کشورمان چهار برد و یک تساوی 
بوده، اما آمار کلی نبردهای دو تیم در ۱۸ بازی، ۱۴ برد 
برای ایران، یک برد برای امارات، سه تساوی، ۲۶ گل 
برای ایران و ۴ گل برای حریف است. چهار پیروزی 3 
بر صفر بهترین نتایج ایران مقابل امارات است و تنها 
برتری امارات هم با نتیجه 3 بر یک رقم خورده است.

 
سومین حضور فلسطین

فلسطین دیگر حریف کشورمان، تیمی است که با 
صدرنشینی در گروه B مرحله سوم مقدماتی جام 
ملت ها، بالاتر از تیم های فیلیپین، مغولستان و 
یمن جواز حضور در این رقابت ها را کسب کرد. 
شیرهای کنعان )لقب فلسطین( که در جایگاه ۹۳ 
رنکینگ فیفا و پانزدهم آسیا حضور دارند، پس از 
حضور در جام ملت های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۹ که در هیچ 
یک از آنها، موفق به صعود از مرحله گروهی نشدند، 
برای سومین بار در این مسابقات شرکت می کنند. 
مکرم دابوب سرمربی ۵۰ ساله تونسی با سابقه کار در 
باشگاه زاریس کشورش از مه  ۲۰۲۱ هدایت فلسطین 
را برعهده گرفت و در ۱۱ دیدار تاکنون آمار هفت برد، 
یک مساوی و سه باخت را به جا گذاشته است. ایران 
و فلسطین، تاکنون پنج دیدار داشته اند که سه برد 
ایران و دو تساوی، ۱۴ گل زده و ۲ گل خورده حاصل آن 
بوده است. بهترین نتیجه تیم کشورمان در بازی 

دوستانه سال ۲۰۱۱ با پیروزی 7 بر صفر رقم خورد.
 

حضور هنگ کنگ بعد از 55 سال
هنگ کنگ که رتبه ۱۴۷ جهان و بیست و هفتم آسیا 
 D را در اختیار دارد، با قرار گرفتن در رتبه دوم گروه
مرحله سوم مقدماتی بالاتر از افغانستان و کامبوج 
توانست خودش را به قطر برساند. اژدها )لقب 
هنگ کنگ(، با سابقه سه دوره حضور در جام ملت ها، 
سومی سال ۱۹۵۶ و چهارمی ۱۹۶۴، پس از ۵۵ سال بار 
دیگر در بزرگ ترین رویداد فوتبالی قاره کهن شرکت 
خواهد کرد. یورن اندرسن سرمربی ۶۰ ساله نروژی، 
سر مربی سابق تیم های زیر ۲۱ سال لوکرن سوئیس، 
روت وایس اوبرهاوزن، دستیاری مونشن گلادباخ، 
اسکودا ژانتی یونان، کیکرز اوفنباخ آلمان، ماینتس 
آلمان، اتلتیکی لاریسا یونان، کارلسروهه آلمان، 
آستریا سالزبورگ اتریش، تیم ملی کره شمالی و 
اینچئون یونایتد کره جنوبی، از ۱۳ دسامبر ۲۰۲۱ هدایت 
هنگ کنگ را برعهده گرفت و تاکنون آمار ۹ بازی، 
چهار برد، دو تساوی و سه باخت را ثبت کرده است. 
ایران در هر شش بازی قبلی اش مقابل هنگ کنگ در 
شرایطی که ۱۴ گل زده و فقط یک گل خورده پیروز شده 
که فقط یک دیدار دو تیم در جام ملت های آسیا بود.

که  حاج صفی،  احسان 
فصلی فوق العاده با آ.ا.ک، 
پشت سر گذاشته و در آستانه 
قهرمانی در سوپرلیگ و جام 
حذفی یونان است، قراردادش را دو ساله با 
آتنی ها تمدید کرد. او در این خصوص گفت: 
»خدا را شکر فصل خیلی خوبی را پشت سر 
گذاشتم و هم مربی و هم باشگاه تمایل 
داشتند که قراردادم را تمدید کنم و خب من 

هم خیلی دوست داشتم همین جا بمانم. 
امیدوارم که در دو سال آینده شرایط خیلی 
خوبی داشته باشم و بتوانم قهرمانی های 
بیشتری را تجربه کنم.« کاپیتان تیم ملی 
درباره قرعه کشی جام ملت ها چنین نظر داد: 
»واقعیت را بگویم، گروه ما زیاد سخت نیست 
ولی مرحله به مرحله سخت تر می شود و 
باید به همه تیم ها احترام بگذاریم. هیچ 
بازی ای راحت نیست و هر تیمی که الان در 

این تورنمنت هست، قطعاً تیم خوبی است و 
نباید آنها را دست کم بگیریم. باید با قدرت به 
عنوان تیم اول صعود کنیم تا در این تورنمنت 
قهرمانی کسب کنیم و مردم را خوشحال کنیم 
چون واقعاً می توانیم. تیم خیلی خوبی داریم 
و امیدوارم که بدشانسی نیاوریم. می دانم که 
این نسل یک قهرمانی به مردم بدهکار است 
و امیدوارم آن را در این تورنمنت به مردم 

تقدیم کنیم.«
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»جام ملت های آسیا 2023 از پنجشنبه 
برای ما آغاز شد.« این جمله ای است 
که امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی، 
پس از قرعه کشی این رقابت ها در قطر 
بر زبان آورد. مسابقاتی که ایران با سه 
قهرمانی در سال های 1968، 1972 و 
1976، یکی از پرافتخارترین تیم های 
آن به شمار می رود اما از آخرین 
قهرمانی اش در این جام ملت ها، 47 
سال می گذرد و بسیاری از علاقه مندان 
به فوتبال ایران در انتظارند تا تیم 
ملی بتواند چهارمین قهرمانی اش 
در این تورنمنت را جشن بگیرد. اما 
قرعه کشی جام ملت های آسیا در 
حالی برگزار شد که نتیجه آن برای 
تیم ملی امیدوار کننده بود و مسیر 
همواری را پیش روی تیم کشورمان 
قرار داد. ایران در گروه C، با امارات، 
هنگ کنگ و فلسطین همگروه شده 
و تا پایان نیمه نهایی با ژاپن، استرالیا 
و عربستان بازی نمی کند. اتفاقی 
که می تواند شانس تیم ملی برای 
فینالیست شدن را افزایش دهد. 
ایران در صورت صدرنشینی در گروه، 
در مرحله یک هشتم نهایی با تیم های 
سوم یکی از گروه های A، B و F روبه رو 
می شود. لبنان، تاجیکستان، سوریه، 

هند، تایلند و قرقیزستان، تیم هایی 
هستند که احتمالاً در این مرحله 
مقابل ایران قرار می گیرند. حریفانی 
که دردسر چندانی، برای تیم ملی 
نخواهند بود. ایران در مرحله یک 
چهارم نهایی، با برنده بازی صدرنشین 
D بازی  E و تیم دوم گروه  گروه 
می کند. سخت ترین بازی ایران تا 
فینال، همین مرحله است و کره 
جنوبی، بیشترین شانس را برای بازی 
با ایران دارد. تیمی که در سال های 
اخیر، ایران توانسته آمار خوبی مقابل 
آن  داشته باشد. حریف کره جنوبی در 
مرحله یک هشتم نهایی هم احتمالاً 
عراق خواهد بود. در صورت پیروزی 
مقابل کره جنوبی، حریف ایران در 
نیمه نهایی، یکی از تیم های قطر، 
ازبکستان یا عمان خواهد بود. رقبایی 
که همگی، نسبت به ایران تیم های 
ضعیف تری محسوب می شوند. تیم 
ملی در فینال، باید منتظر صعود یکی 
از تیم های ژاپن، استرالیا و عربستان از 
سمت دیگر جدول باشد. صدرنشینی 
در گروه، مسیر نسبتاً همواری برای تیم 
ملی تا فینال می سازد و کره جنوبی، 

تنها حریف جدی ایران است.

بازی سرنوشت ساز با امارات
بازی با امارات، مهم ترین بازی ایران 
در مرحله گروهی است. دیداری که 
ایران برای صدرنشینی، باید در آن پیروز 

شود. در صورتی که تیم ملی مقابل 
امارات بلغزد و نتیجه را واگذار کند، 
شرایط سختی در انتظارش خواهد 
بود و قرار گرفتن در رتبه دوم گروه، 
ایران را به سمت دشوار جدول می برد. 
جایی که ژاپن، استرالیا و عربستان در 
آن حضور دارند. تیم ملی در صورت 
دوم شدن در گروه، ابتدا باید با یکی 
از تیم های چین یا لبنان بازی کند. 
سپس در مرحله یک چهارم نهایی، 
روبه روی ژاپن قرار بگیرد. تیمی که 
دوره قبل جام ملت های آسیا، باعث 
حذف ایران از مسابقات شد. در صورت 
پیروزی در این بازی سخت هم، برنده 
مسابقه استرالیا و عربستان منتظر 
تیم ملی خواهد بود. دوم شدن ایران 
در گروهش، فقط مسیر کره جنوبی را 

برای فینالیست شدن هموار می کند.

اتفاق ها در صورت سوم شدن
سوم شدن در این گروه، اتفاق بعیدی 
برای ایران خواهد بود. رخ دادن این 
اتفاق اما، از دوم شدن در گروه بهتر 
است! ایران به عنوان تیم سوم هم، 
در سمت آسان تر جدول قرار می  گیرد 
و حتی تا نیمه نهایی، با کره جنوبی 
روبه رو نمی شود. تیم ملی ابتدا با 
قطر یا چین بازی می کند، سپس باید 
یکی از تیم های عمان، ازبکستان یا 
سوریه را شکست دهد و در مرحله 
نیمه نهایی، حریف کره جنوبی خواهد 
بود. با هر سناریویی بجز دوم شدن در 
گروه، ایران فقط یک بازی سخت تا 
فینال جام ملت ها با کره جنوبی دارد.

قرعهآسانتیمملیدرجامملتهایآسیا2023
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قلعهنویی:فرصتیبرایازدستدادننداریم
امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان پس از قرعه کشی رقابت های 
جام ملت های آسیا درباره قرار گرفتن ایران در  گروه سوم این مسابقات و 
همگروهی با امارات، هنگ کنگ و فلسطین گفت: »قرار است تیم ملی در 
بالاترین سطح رقابت های فوتبال ملی در آسیا شرکت کند. بنابراین نمی توان این 
غ از نام تیم ها، وقتی تیمی توانسته در جام ملت ها  مسابقات را ساده دید. فار
شرکت کند، حتماً تیم خوبی است و بنابراین هیچ تیمی رقیب آسانی در این 
مسابقات نخواهد بود و طبیعتاً این شرایط برای تیم ملی ایران هم وجود ندارد. 
ساده دیدن رقبای تیم ملی به معنای ایجاد خلل در برنامه آماده سازی تیم ملی 
است.« او با بیان اینکه ایران نباید تنها مرحله گروهی مسابقات را ببیند ادامه داد: 
»فلسفه کاری من این است که تنها ابتدای کار را نمی بینم. باید مراحل بالایی و 

رقابت با مدعیانی چون کره جنوبی، ژاپن و 
استرالیا را ببینیم. این موضوع را به فدراسیون 
فوتبال هم گفته ام که باید آماده سازی ما در 
تراز رقابت با این تیم ها باشد و اگر با بهترین 
آماده سازی و استفاده از تک تک فرصت های 
فیفادی ها آماده حضور در جام ملت های 
آسیا شویم، می توانیم پس از سال ها برای 
فوتبال ایران در آسیا افتخارآفرینی کنیم.  
فرصتی برای از دست دادن نداریم. جام 
ملت ها برای ما شروع شده و تک تک 

ثانیه ها برای ما مهم هستند.«

برانکو:ایرانمدعیقهرمانیاست
برانکو ایوانکوویچ سرمربی عمان، بعد از قرعه کشی مرحله گروهی جام 
ملت های آسیا، به عنوان میهمان ویژه در شبکه »الکاس« قطر حضور 
پیدا کرد و تیم کشورمان را یکی از مدعیان اصلی قهرمانی این رقابت ها 
دانست. سرمربی کروات اسبق تیم ملی و پرسپولیس که هدایت ایران در 
جام ملت های آسیا 2004 چین را بر عهده داشت، درباره اینکه کدام تیم ها 
شانس اول قهرمانی در جام ملت های آسیا 2023 هستند، گفت:» در این 
رقابت ها تیم های قدرتمندی حضور دارند؛ ژاپن، ایران، کره جنوبی، استرالیا 
و عربستان نمونه های بارز قدرت های فوتبال آسیا هستند. اما درباره اینکه 
کدام تیم می تواند قهرمان آسیا شود به نظرم )با خنده( عمان می تواند! 
اما ژاپن و ایران دو کاندیدای اصلی قهرمانی در این جام هستند. البته نباید 

از استرالیا هم غافل شد.
 

تاجوقلعهنوییبهکیروشرسیدند
در حاشیه مراسم قرعه کشی جام ملت های 2023، مهدی تاج رئیس فدراسیون 
فوتبال دقایقی با کارلوس کی روش، سرمربی سابق تیم ملی و فعلی قطر دیدار و 

گفت و گو کرد و طرفین با هم عکس یادگاری 
گرفتند. سرمربی پرتغالی اسبق تیم ملی، 
همچنین لحظاتی نیز با امیر قلعه نویی، 
مهدی نبی و هدایت ممبینی صحبت کرده 
و با آنها نیز عکس یادگاری گرفت. حسن 
الهیدوس، کاپیتان قطر نیز که قرعه ایران 
را از گوی خارج کرد، دیگر فردی بود که 
سرمربی فعلی تیم ملی با او عکس گرفت. 
همچنین برانکو ایوانکوویچ نیز یک عکس 

یادگاری با نبی و قلعه نویی ثبت کرد.

»ایران«بابهروزعطایی: گفتوگویخبرنگار
بردپرسپولیسخوشحالشدم! از

سعیدزاهدیان/حدود 7-8 دقیقه مانده به سوت 
پایان، یک چهره آشنا مشغول خروج از ورزشگاه آزادی 
بود؛ بهروز عطایی سرمربی تیم  ملی والیبال ایران از 
میهمانان ویژه بازی پرسپولیس و گل گهر بود. عطایی 
درگفت وگوی اختصاصی با »ایران ورزشی« درخصوص 
حضورش در این مسابقه گفت: »درمجموعه آزادی بودم 
وقت آزاد داشتم. با خودم گفتم بد نیست این بازی 
حساس را از نزدیک ببینم.« عطایی درمورد کیفیت و 
جذابیت بازی گفت:» به نظرم جزو مسابقات خوب 
و زیبایی بود که در آزادی تماشا کردم. بازی پرهیجانی 
شد چون گل های زیادی داشت و جدول لیگ هم 
باعث حساسیت بیشتر این مسابقه شده بود.« 
سرمربی تیم  ملی والیبال ایران درخصوص گرایش 
رنگی اش به پرسپولیس و استقلال اینگونه با خنده 
پاسخ داد:» طبیعتاً من هم مثل هر انسانی علاقه مند 
به یک تیم باشگاهی هستم. از آنجا که قبلاً با لباس 
پرسپولیس بازی کردم، به این تیم علاقه مندم و از 
برد یحیی و پرسپولیس خوشحال شدم. امیدوارم 
پرسپولیس با ادامه این روند در هفته پایانی به جام 

برسد و همه علاقه مندانش را خوشحال کند.«

 zzzنهمzوzبیستzهفتهz|zبرترzلیگzجدول
امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه
2919642963پرسپولیس1
2918833162سپاهان2
2917842459استقلال3
2915771452تراکتور4
29111351446مسzرفسنجان5
291298545گلzگهر6
298146539آلومینیوم7
299128139فولاد8
297148135ذوبzآهن9
32-297111110هوادار10
27-295121216پیکان11
26-295111314نساجی12
26-295111215ملوان13
22-294101513مسzکرمان14
22-294101515صنعتzنفت15
17-29381841نفتzمسجدسلیمان16

ـــرش بـ

سپاهانتوفانبهراهانداختومدعیقهرمانیماند
در دیگر بازی های هفته 29، سپاهان در نقش جهان 0-5 پیکان را شکست داد. گل های 
سپاهان را شهریار مغانلو )۴۲ پنالتی و ۵۳(، رامین رضاییان )45+6( و امید نورافکن )۵۱، 
۵۸( به ثمر رساندند. در این دیدار شرزود تمیروف از پیکان با کارت قرمز داور مواجه 
شد تا پیکان 10 نفره شود. همچنین صنعت نفت آبادان در ورزشگاه تختی آبادان مقابل 
ذوب آهن به تساوی 1-1 دست یافت. طالب ریکانی در دقیقه 3 از روی نقطه پنالتی 
برای صنعت نفت گلزنی کرد و 7 دقیقه بعد با کارت قرمز داور از زمین اخراج شد تا 
صنعت نفت 10 نفره شود. امیر حسین جدی در دقیقه 27 هم برای ذوب آهن گلزنی 
کرد. تراکتور هم در یادگار امام با گل )90( محمد قنبری به پیروزی 0-1 دست یافت. 
در این بین 3 دیدار با تساوی بدون گل به پایان رسید. آلومینیوم در اراک مقابل نفت 
مسجدسلیمان به تساوی 0-0 دست یافت. در این دیدار امین هاشمی فرد از نفت 
مسجد سلیمان در دقیقه 20 از زمین اخراج شد. دیدار هوادار و فولاد هم بدون گل به 
پایان رسید. ملوان هم در خانه مقابل مس کرمان به تساوی بدون گل دست یافت.

استادیوم:آزادی

داور:محمدحسینزاهدیفرد
کمکها:علیرضاایلدرمومحمدجوادمداح
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پرسپولیس در حالی دیروز مقابل گل گهر قرار 
گرفت که پیروزی در این بازی برای سرخپوشان 
پایتخت از اهمیت زیادی برخوردار بود. در این 
شرایط، حدود 40 هزار تماشاگر به ورزشگاه آزادی 
آمده بودند تا به حمایت از قرمزها بپردازند. 
شاگردان یحیی گل محمدی که از همان ابتدا 
بازی هجومی را در دستور کارشان قرار داده بودند، 
دقیقه 23 به هدف شان رسیدند. به این ترتیب 
که مهدی ترابی ابتدا توپ را روی دروازه فرستاد، 
وحید امیری توپ را با سینه کنترل کرد و به 
صادقی پاس به عقب داد، این بازیکن دروازه 
را هدف گرفت و در برگشت، ترابی روی ریباند 
قفل دروازه فروزان را شکست و تیمش را پیش 
انداخت. ترابی در دقیقه 33 هم توانست روی 
یک ضربه ایستگاهی دیدنی از پشت محوطه 
جریمه، گل دوم خود و تیمش را به ثمر برساند. 

دقیقه 45 و در حالی که نیمه اول رو به پایان بود، 
ارسال بلند با اثرگذاری امیری همراه شد و توپ 
به عیسی آل کثیر رسید. او پاس به بیرون را به 
سعید صادقی فرستاد و این بازیکن بعد از یک 
حرکت فریب، شلیک خود را به سمت دروازه 
فرستاد تا فروزان از زاویه بسته گل بعدی را 
دریافت کند. با شروع نیمه دوم، حملات قرمزها 
ادامه یافت و دقیقه 49 پاس پشت پای آل کثیر به 
صادقی رسید و او توپ را به ترابی سپرد. او پس 
از اینکه از خروج فروزان مطلع شد، ضربه چیپ 
خود را زد تا این توپ به شکلی دیدنی وارد دروازه 
و ترابی موفق به هت تریک شود. با شروع نیمه 
دوم، الهویی تغییراتی در ترکیب گل گهر ایجاد 
کرد اما تغییری حاصل نشد و پرسپولیس هم با 
حفظ نتیجه توانست با این سه امتیاز ارزشمند، 

جایگاهش را در صدر جدول حفظ کند.

باهتتریکترابی،پرسپولیسگلگهررابرد

خ جشنواره گل سر

مس رفسنجان و استقلال در شرایطی 
برابر هم قرار گرفتند که آبی پوشان 
پایتخت به دنبال برد خود در این بازی 
خارج از خانه و چشم انتظار ناکامی 
پرسپولیس و سپاهان بودند. پس از 
اینکه نیمه اول این دیدار با تساوی بدون 
گل به پایان رسید، آبی ها نیمه دوم را با 
حمله آغاز کردند و دو بار تیر دروازه مس 
را به لرزه درآوردند اما این مس بود که 
در دقیقه 74 و روی پاس در عمق فرشید 
باقری و ضربه سیدمهدی حسینی به 
گل رسید. با این حال این برتری دوامی 

نداشت و دقیقه 77 روی ارسال خوب 
مهدی پور، حسین مرادمند در دهانه 
دروازه با یک ضربه سر، کار را به تساوی 
کشاند. در ادامه و دقیقه 81 حرکت 
فوق العاده قایدی از سمت راست محوطه 
جریمه و ارسال زمینی او در دهانه دروازه به 
محمد محبی رسید و او به راحتی توانست 
دروازه خالی را باز کند تا استقلال به گل 
دوم برسد و در نهایت به پیروزی 1-2 دست 
پیدا کند. با این حال استقلال به علت 
پیروزی پرسپولیس و سپاهان، شانس 

قهرمانی لیگ برتر را از دست داد.

استقلالبرندهشداماقهرمانیراازدستداد
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  سرمربی:ریکاردو ساپینتو

سیدحسین حسینی

عارف غلامی

محمدحسین مرادمند

جعفر سلمانی

صالح حردانی

زبیر نیک نفس

مهدی مهدی پور

سعید مهری

مهدی قایدی

رضا میرزایی

امیر ارسلان مطهری

)65 محمد محبی(

)65 پیمان بابایی(

)امید حامدی فر(

)آرمان رمضانی(
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